UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC- SYT                  Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

CÔNG TÁC ĐẤU TRANH CHỐNG BUÔN LẬU, HÀNG GIẢ,

GIAN LẬN THƯƠNG MẠI THÁNG 01 NĂM 2025

(Từ ngày 15/12/2024 đến ngày 14/01/2025)

Thực hiện Quyết định số 35/QĐ-BCĐ 389/ĐP ngày 13/4/2018 của Ban Chỉ

đạo 389/ĐP về ban hành Quy định chế độ báo cáo của Ban chỉ đạo chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Ninh Thuận. Sở Y tế báo cáo như sau:

1. Công tác tham mưu chỉ đạo, điều hành

- Tham mưu Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh:

+ Kế hoạch số 6228/KH-BCĐ ngày 31/12/2024 về triển khai công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

+ Kế hoạch triển khai công tác hậu kiểm về an toàn thực phẩm năm 2025.

- Ban hành văn bản chỉ đạo:

+ Kế hoạch số 5960/KH-SYT ngày 06/01/2025 của Sở Y tế về việc triển

khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

+ Kế hoạch số 17/KH-SYT ngày 02/01/2025 về việc triển khai công tác

bảo đảm an toàn thực phẩm góp phần thực hiện thành công Đề án phát triển kinh

tế ban đêm tỉnh Ninh Thuận.

2. Kết quả thực hiện công tác thanh tra chuyên ngành

Thực hiện hiện ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế tại Quyết định số

648/QĐ-SYT ngày 24/12/2024, Thanh tra Sở Y tế phối hợp với phòng Kế

hoạch-Nghiệp vụ -Tài chính Sở Y tế đang thực hiện kiểm tra đột xuất việc chấp

hành quy định của pháp luật về hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ

sở y tế tư nhân và cơ sở kinh doanh dịch vụ thuộc lĩnh vực y tế.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra tháng 02/2025

- Tiếp tục kiểm tra đột xuất việc chấp hành quy định của pháp luật về hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở y tế tư nhân và cơ sở kinh doanh

dịch vụ thuộc lĩnh vực y tế.

- Sở Y tế và UBND các huyện, thành phố đang triển khai thanh tra, kiểm tra

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và kinh doanh dịch vụ ăn uống

2

trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

- Thanh tra, kiểm tra đột xuất theo ý kiến chỉ đạo của cấp trên (nếu có).

Nơi nhận:
- Cục QLTT;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, T.Tra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-16T14:33:23+0700

		2025-01-16T14:42:15+0700

		2025-01-16T14:42:58+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-16T14:43:28+0700